
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Piazza San Martino, 1 -      0733/550601 - Fax. 0733/550419

P

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di ottobre, alle ore 21:30, presso il
Teatro Comunale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, in sessione Ordinaria, in Prima convocazione, in seduta Pubblica.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

Oggetto:

ESPOSITO ANTONIO ANGELO P LUCIANI DOMENICO P

SANTINELLI MATTEO P

FLORA GIUSEPPE P SIMONELLI LUCA P

ACCIARRESI ROBERTO P

CUCCIOLETTA DANIELA P MATTEUCCI MATTEO P

GIURAMENTO DEL SINDACO

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

                            Numero  27   Del  08-10-2020

MITILLO GIANLUCA P

BERNASCONI ANDREA

Assegnati n.   11 Presenti n.   11
In carica   n.  11 Assenti   n.    0

Assistono alla seduta quali Assessori esterni i Sigg.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale DE ANGELIS STEFANO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco SANTINELLI MATTEO in
qualità di Presidente dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori  Sigg.:

P DAMIANI DANILA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
PREMESSO CHE a seguito della Consultazione Elettorale del 20 e 21 Settembre

2020  è stato proclamato Sindaco il Sig. Matteo Santinelli nato a Macerata il
02/11/19676, residente a Petriolo in Via Castelletta n. 97;

RIFERITO CHE nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di
convalida degli eletti, è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o
incompatibilità a carico del predetto Sindaco;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e ss.mm.ii., il
quale dispone che il Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana;

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a
pronunciare la seguente formula di giuramento:

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”;

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;

D E L I B E R A

 di dare atto che il Sindaco, Sig. Matteo Santinelli nato a Macerata il 02/11/196761)
ha pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di
giuramento:

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.

Di trasmettere copia della presente Deliberazione al Prefetto della Provincia di2)
Macerata.

Ed inoltre, stante l’urgenza, con voti favorevoli UNANIMI  resi nei modi di legge,
DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4̂ del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sull’ordinamento degli EE.LL.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 08-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PETRIOLO



ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000
Parere:

Regolarita' TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 29-09-2020

                                                                     Il Responsabile del Servizio
                                                                     DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 08-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PETRIOLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

Il sottoscritto Segretario Comunale,  visti gli atti di ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

 [ X ]  E’ stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
        senza reclami;

(  X )  e’ divenuta esecutiva  il giorno: 08/10/2020

(  X )  perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  c. 4 D.lgs 267/2000);

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2) perche’ non soggetta
        al controllo preventivo;

                                                                         ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
  DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 08-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PETRIOLO


